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 W budżecie Unii Europejskiej na lata 2007-2013 przyznano Polsce ponad 63,7 mld Euro.
Samorządy, które są jednym z głównych adresatów unijnej pomocy mogą sfinansować dzięki
niej niemal wszystkie, ważne z punktu widzenia lokalnego rozwoju, działania.
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 Wśród nich są zarówno duże inwestycje infrastrukturalne o wielomilionowych budżetach,
jak też małe przedsięwzięcia inwestycyjne na kilkadziesiąt tysięcy złotych, ale też projekty
“miękkie”,  np.  turystyczne  czy  promocyjne.  Konkurencja  jest  duża  –  o  dotacje,  oprócz
jednostek samorządu terytorialnego, starać się mogą także firmy, różnego typu organizacje i
instytucje.

 Portal informacyjny www.euroliniaplus.pl  radzi samorządowcom, jak skutecznie ubiegać
się o unijne środki:
 Krok 1. Przede wszystkim, przemyślcie i przygotujcie listę przedsięwzięć kluczowych dla
rozwoju gminy czy powiatu.
 Krok 2. Wybierzcie w pierwszej kolejności te przedsięwzięcia, których przygotowania są
najbardziej zaawansowane i przejrzyjcie pod ich kątem programy operacyjne.
 Krok 3. Dokładnie przeczytajcie wszystkie informacje, które dotyczą wybranych przez Was
działań  –  najpierw  w  programie  operacyjnym,  później  w  uszczegółowieniu  programu i
wreszcie w planie działania na dany rok. Najważniejsze są cele poszczególnych programów i
priorytetów oraz oczekiwane rezultaty, jakie w ich ramach mają być osiągnięte. Zastanówcie
się, czy Wasze przedsięwzięcie spełnia wszystkie warunki.
 Krok 4.  Sprawdźcie,  jaka instytucja będzie ogłaszała konkursy na wybrane przez Was
działania.  Śledźcie  informacje  na  jej  stronie  internetowej  –  po  ogłoszeniu  konkursu
dokładnie zapoznajcie się z całą dokumentacją konkursową i jeszcze raz sprawdźcie, czy
Wasze  przedsięwzięcie  spełnia  wszystkie  kryteria  konkursu.  Jeżeli  nie,  sprawdźcie  czy
możecie coś w nim zmodyfikować, żeby te kryteria spełnić.
 Krok  5.  Przeczytajcie  akty  prawne  i  wytyczne,  które  znajdziecie  w  dokumentacji
konkursowej. Zapoznając się z nimi unikacie ryzyka odrzucenia wniosku lub co gorsza –
konieczność zwrotu dotacji.
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 Krok.  6.  Przygotowując wniosek o dotację kontaktujcie  się  z  instytucją,  która ogłosiła
konkurs. Korzystajcie z organizowanych przez nią szkoleń, zadawajcie pytania i wyjaśniajcie
wątpliwości.
 Krok  7.  Nie  zwlekajcie  do  ostatniej  chwili  z  wypełnieniem formularza  w generatorze
wniosków – dzięki temu unikniecie niepotrzebnych, wynikających z pośpiechu błędów.
 Krok 8. Przed złożeniem wniosku sprawdźcie, czy wypełnione zostały wszystkie pola, czy
suma  kontrolna  na  każdej  stronie  wniosku  jest  taka  sama,  czy  są  wszystkie  podpisy,
pieczątki i załączniki. I tyle, wniosek jest gotowy do złożenia.

Szczegółowe  informacji  o  środkach  unijnych  dla  samorządów  na  stronie
www.euroliniaplus.pl
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